
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.197 Quarta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2022

DIÁRIA
PORTARIA Nº 555, 01 NOVEMBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos labo-
ratórios (LABORATÓRIO DE ANALISE CLÍNICAS DE BRAGANÇA, INSTITUTO 
MÉDICO DE BRAGANÇA-IMEB E CLÍNICA ULTRAPREVEN), referente ao mês 
de Outubro de 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA,/ PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Kamila Liliane Nunes Oliveira 57190896/1 Ag. Administrativo

Silviane de Sousa Soares 57230371-1 Tec. De Enfermagem

No período de 09 a 11/11/2022. Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 879852
DIÁRIA
PORTARIA Nº 574, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar acompanhamento e avaliação dos serviços oferecidos 
na Rede de Urgência e Emergência no Hospital Geral De Bragança referen-
te ao mês de Outubro de 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA,/ PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Kamila Liliane Nunes Oliveira 57190896/1 Ag. Administrativo

No período de 07 e 08/11/2022. Quantidade: 1,0 (uma) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 879855

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.º 0107 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
João Carlos Monteiro Freire, cargo: Agente de Vigilância Sanitária, GEP: 
- Estatutário Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/08/1982 a 12/08/1987 
e autorizar, que o servidor goze (01) mês de Licença Prêmio, no período 
de 02/01/2023 a 31/01/2023, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula nº 
86711/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 879520

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 108 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Raquel de Jesus Moraes Gomes, Cargo: Comissiona-
do, Matrícula nº 5908945-3, para responder pela Direção do 7° CRS/SES-
PA, de 28/11/2022 a 03/12/2022, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 879576
PORTARIA Nº 109 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Ana Jade Pinow, Cargo: Agente Administrativo, Ma-
trícula nº 55209405-3, para responder pela Direção do 7° CRS/SESPA, de 
11/12/2022 a 21/12/2022, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 879587
PORTARIA Nº 110 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.

R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Paiva Ribeiro, Cargo: Médica Veterinária, Matrí-
cula nº 57197952-1, para responder pela Divisão de Endemias do 7° CRS/
SESPA, de 23/11/2022 a 06/12/2022, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 879607

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 536 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
DIEGO INACIO LOYOLA DA SILVA SOUZA – ANALISTA DE SISTEMAS –  
Mat.5967110/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 160,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 879534
Portaria: 533 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
FRANCIANE TRINDADE DE CORREA SERRA – ENFERMEIRA – Mat.5955649/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 340,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 879266

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 537 de 22 de Novembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 28/11/2022 A 03/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695/1 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: Acompanhar o trabalho da equipe da DOCA/7ºCRS/SESPA de 
monitoramento dos instrumentos de gestão (PMS, RDQA, RAG e PAS), e 
capacitar os técnicos do município de Santa Cruz do Arari que trabalham 
com o sistema DGMP/DIGISUS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 538 de 22 de Novembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 28/11/2022 A 03/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
541913851 / LAUDINALDO GONÇALVES NUNES / 608.863.742-00
OBJETIVO: Desenvolver o trabalho de monitoramento dos instrumentos de 
gestão (PMS, RDQA, RAG e PAS), e capacitar os técnicos do município de 
Santa Cruz do Arari que trabalham com o sistema DGMP/DIGISUS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 539 de 22 de Novembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 28/11/2022 A 03/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
552094051 / ANA JADE MONTEIRO PINOW / 052.483.752-07
OBJETIVO: Monitorar a alimentação dos instrumentos de gestão (PMS, 
RDQA, RAG e PAS), e capacitar os técnicos do município de Santa Cruz do 
Arari que trabalham com o sistema DGMP/DIGISUS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 879593
PORTARIA N° 534 de 22 de Novembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 28/11/2022 A 03/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: Supervisão e monitoramento, análise de casos suspeitos e con-
firmados dos possíveis surtos e aparelhamento dos profissionais de saúde, 
no manejo clínico terapêutico, protocolo federal que rege o agravo.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 535 de 22 de Novembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 28/11/2022 A 03/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743-1  / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: Monitorar como Diretor Regional o desenvolvimento do traba-
lho Supervisão e monitoramento, análise de casos suspeitos e confirmados 


